
 
 

19.3.2016 - EUROPEAN WING CAR CHAMPIONSHIP PILSEN 2016: Přes mnoho předsudků se 

skutečně jedná o vrchol dráhového modelářství, a to nejen rychlostí modelů, ale i vzhledem 

k technologiím, nutnosti testování a týmovostí celého závodění. Jedna věc je dívat se na tyto 

závody na youtube či přijít se podívat osobně, což stále není ono. Je totiž třeba si to zažít, byť 

jen v nejpomajelší kategorii pro příchozí, jakou je G12 wing. Nejen jízda s modelem, ale i 

závodění celkově znamená nutnost zapomenout na zažitá pravidla a naučit se nová. A pocit 

rychlosti modelu je úžasný, byť jezdíte "jen 2,2 sekundy na kolo". Ještě větší zážitek je jízda 

na plné dráze s dalšími modely, a to včetně případných ran, o které nouze není. Není 

neobvyklé, že někdy více závodníků ze skupiny opravuje než jezdí. Ale i to k těmto závodům 

patří a vítězem může být kdokoliv, kdo dojede. Bývá dobrým zvykem poděkovat lidem, kteří 

vám pomohou k dosažení vašich přání. Proto i já musím poděkovat Dernišovi za podvozek a 

motivaci závod jet, Zdeňku Benešovi za krásnou karoserii, Amatérovi za motory, 

Továrníkovi za plno hodnotných rad a Mičudovi za špičkový servis v tréninku i během 

závodu. Pevně věřím, že přes předsudky má toto závodění budoucnost a všem doporučuji 

wingové závodění bez osobní zkušenosti mávnutím ruky nezavrhnout. 

        

 
 
 

 





 


